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Projekt:

Hohenseefeld II

Lizenzierter Anwender:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de
Berechnet:

28.08.2019 13:11/3.2.743

VISUAL - Hauptergebnis

Berechnung: Visualisierung im Bereich bis 3.000m

WEA-Platzierung

WEA-Typ Abstand zur Kamera

Ak- Hersteller Typ Nenn- Rotor- Naben- A B C D E F G

tu- leistung durch- höhe

ell messer

[kW] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m] [m]

WEA 02 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.501 4.734 2.671 2.021 1.321 1.321 1.847

WEA 03 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.674 4.198 2.320 1.790 1.169 1.169 1.567

WEA 04 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.687 3.683 1.875 1.966 1.472 1.472 1.710

WEA 05 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 3.099 3.782 2.271 1.512 1.069 1.069 1.254

WEA 06 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 3.216 3.332 2.012 1.725 1.428 1.428 1.458

(C) OpenStreetMap contributors, Data OpenStreetMap and contributors, ODbL

Maßstab 1:275.000

Neue WEA Kamera

A Waltersdorf, Einzelgehöft

Geo DMS: WGS 84 Länge Breitengrad Z   Wolken :ganz bewölkt (8/8) Foto-Datei im Querformat: 4272 x 2848 Pixel

Kamerapunkt 13°16'34,54" Ost 51°54'14,86" Nord 108,4   Sichtbarkeit :Regentag 1_Waltersdorf_img.JPG

Zielpunkt 13°17'25,88" Ost 51°54'35,37" Nord 123,6   Sonne :Normal Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm

Foto-Richtung 54°   Windricht. :274°

B Ilmersdorf, Ilmersdorf 10a

Geo DMS: WGS 84 Länge Breitengrad Z   Wolken :teilweise bewölkt (4/8) Foto-Datei im Querformat: 4272 x 2848 Pixel

Kamerapunkt 13°20'40,60" Ost 51°53'02,83" Nord 95,9   Sichtbarkeit :Regentag 2_Ilmersdorf_img.JPG

Zielpunkt 13°20'12,45" Ost 51°53'33,52" Nord 133,9   Sonne :Normal Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm

Foto-Richtung 339°   Windricht. :273°

C Hohenseefeld, Luckenwalder Str.

Geo DMS: WGS 84 Länge Breitengrad Z   Wolken :Klarer Himmel (0/8) Foto-Datei im Querformat: 4272 x 2848 Pixel

Kamerapunkt 13°18'28,50" Ost 51°53'40,71" Nord 99,3   Sichtbarkeit :Regentag 3_Hohenseefeld_img.JPG

Zielpunkt 13°18'33,55" Ost 51°53'51,82" Nord 129,6   Sonne :Normal Gesichtsfeld: 46,4°x18,0° Brennweite: 42 mm Film: 36x24 mm

Foto-Richtung 23°   Windricht. :274°

D Heinsdorf, Niebendorfer Str.

Geo DMS: WGS 84 Länge Breitengrad Z   Wolken :teilweise bewölkt (4/8) Foto-Datei im Querformat: 8997 x 2750 Pixel

Kamerapunkt 13°19'54,26" Ost 51°55'29,26" Nord 116,5   Sichtbarkeit :Dunst 4_Heinsdorf_img.JPG

Zielpunkt 13°19'27,65" Ost 51°55'10,31" Nord 147,1   Sonne :Normal Gesichtsfeld: 67,7°x18,0° Brennweite: 30 mm Film: 41x13 mm

Foto-Richtung 222°   Windricht. :284°

E Niebendorf, Siedlung (Ost 2)

Geo DMS: WGS 84 Länge Breitengrad Z   Wolken :Schwer bedeckt mit Wolken (6/8) Foto-Datei im Querformat: 4272 x 2848 Pixel

Kamerapunkt 13°19'18,05" Ost 51°55'24,19" Nord 113,8   Sichtbarkeit :Nebel IMG_6588.JPG

Zielpunkt 13°19'10,10" Ost 51°55'06,93" Nord 134,0   Sonne :Normal Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm

Foto-Richtung 185°   Windricht. :254°

F Niebendorf, Siedlung (Ost 1)

Geo DMS: WGS 84 Länge Breitengrad Z   Wolken :Schwer bedeckt mit Wolken (6/8) Foto-Datei im Querformat: 4272 x 2848 Pixel

Kamerapunkt 13°19'18,05" Ost 51°55'24,19" Nord 113,8   Sichtbarkeit :Normal 5_Niebendorf_ost1.JPG

Zielpunkt 13°18'54,61" Ost 51°55'07,19" Nord 140,2   Sonne :Normal Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm

Foto-Richtung 221°   Windricht. :245°

G Heinsdorf, Hohenseefelder Weg

Geo DMS: WGS 84 Länge Breitengrad Z   Wolken :Schwer bedeckt mit Wolken (6/8) Foto-Datei im Querformat: 4272 x 2848 Pixel

Kamerapunkt 13°19'48,69" Ost 51°55'21,33" Nord 113,0   Sichtbarkeit :Regentag 7_Heinsdorf süd_img.JPG

Zielpunkt 13°19'20,54" Ost 51°55'15,64" Nord 132,7   Sonne :Normal Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm

Foto-Richtung 266°   Windricht. :279°
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Projekt:

Hohenseefeld II

Erzeugt von:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de

Empfohlener Betrachtungsabstand: 18 cm

Fotoaufnahme: 20.05.2015 12:05:02

Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm Pixel: 4272x2848

Kamerapunkt: Geo WGS 84  Ost: 13°16'34,54" Ost   Nord: 51°54'14,86" Nord

Windrichtung: 274° Richtung des Fotos: 54°

Kamera: Waltersdorf, Einzelgehöft

Foto: \...\05 Gutachten\5.10 Visualisierung\Visual_bis 3km\1_Waltersdorf_img.JPG

Ak- Hersteller Typ Nenn- Rotor- Naben- Abstand

tu- leistung durch- höhe

ell messer

[kW] [m] [m] [m]

WEA 02 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.501

WEA 03 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.674

WEA 04 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.687

WEA 05 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 3.099

WEA 06 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 3.216
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Projekt:

Hohenseefeld II

Erzeugt von:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de

Empfohlener Betrachtungsabstand: 18 cm

Fotoaufnahme: 20.05.2015 12:59:25

Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm Pixel: 4272x2848

Kamerapunkt: Geo WGS 84  Ost: 13°20'40,60" Ost   Nord: 51°53'02,83" Nord

Windrichtung: 273° Richtung des Fotos: 339°

Kamera: Ilmersdorf, Ilmersdorf 10a

Foto: \...\05 Gutachten\5.10 Visualisierung\Visual_bis 3km\2_Ilmersdorf_img.JPG

Ak- Hersteller Typ Nenn- Rotor- Naben- Abstand

tu- leistung durch- höhe

ell messer

[kW] [m] [m] [m]

WEA 02 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 4.734

WEA 03 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 4.198

WEA 04 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 3.683

WEA 05 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 3.782

WEA 06 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 3.332
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Projekt:

Hohenseefeld II

Erzeugt von:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de

Empfohlener Betrachtungsabstand: 26 cm

Fotoaufnahme: 20.05.2015 12:41:58

Gesichtsfeld: 46,4°x18,0° Brennweite: 42 mm Film: 36x24 mm Pixel: 4272x2848

Kamerapunkt: Geo WGS 84  Ost: 13°18'28,50" Ost   Nord: 51°53'40,71" Nord

Windrichtung: 274° Richtung des Fotos: 23°

Kamera: Hohenseefeld, Luckenwalder Str.

Foto: \...\5.10 Visualisierung\Visual_bis 3km\3_Hohenseefeld_img.JPG

Ak- Hersteller Typ Nenn- Rotor- Naben- Abstand

tu- leistung durch- höhe

ell messer

[kW] [m] [m] [m]

WEA 02 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.671

WEA 03 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.320

WEA 04 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.875

WEA 05 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.271

WEA 06 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.012
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Projekt:

Hohenseefeld II

Erzeugt von:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de

Empfohlener Betrachtungsabstand: 19 cm

Fotoaufnahme: 20.05.2015 13:24:15

Gesichtsfeld: 67,7°x18,0° Brennweite: 30 mm Film: 41x13 mm Pixel: 8997x2750

Kamerapunkt: Geo WGS 84  Ost: 13°19'54,26" Ost   Nord: 51°55'29,26" Nord

Windrichtung: 284° Richtung des Fotos: 222°

Kamera: Heinsdorf, Niebendorfer Str.

Foto: \...\05 Gutachten\5.10 Visualisierung\Visual_bis 3km\4_Heinsdorf_img.JPG

Ak- Hersteller Typ Nenn- Rotor- Naben- Abstand

tu- leistung durch- höhe

ell messer

[kW] [m] [m] [m]

WEA 02 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 2.021

WEA 03 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.790

WEA 04 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.966

WEA 05 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.512

WEA 06 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.725
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Projekt:

Hohenseefeld II

Erzeugt von:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de

Empfohlener Betrachtungsabstand: 18 cm

Fotoaufnahme: 20.05.2015 13:55:00

Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm Pixel: 4272x2848

Kamerapunkt: Geo WGS 84  Ost: 13°19'18,05" Ost   Nord: 51°55'24,19" Nord

Windrichtung: 254° Richtung des Fotos: 185°

Kamera: Niebendorf, Siedlung (Ost 2)

Foto: N:\...\1.04 Standortfotos\Foto 21.05.2015\IMG_6588.JPG

Ak- Hersteller Typ Nenn- Rotor- Naben- Abstand

tu- leistung durch- höhe

ell messer

[kW] [m] [m] [m]

WEA 03 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.169

WEA 04 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.472

WEA 05 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.069

WEA 06 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.428
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Projekt:

Hohenseefeld II

Erzeugt von:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de

Empfohlener Betrachtungsabstand: 18 cm

Fotoaufnahme: 20.05.2015 13:55:04

Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm Pixel: 4272x2848

Kamerapunkt: Geo WGS 84  Ost: 13°19'18,05" Ost   Nord: 51°55'24,19" Nord

Windrichtung: 245° Richtung des Fotos: 221°

Kamera: Niebendorf, Siedlung (Ost 1)

Foto: \...\05 Gutachten\5.10 Visualisierung\Visual_bis 3km\5_Niebendorf_ost1.JPG

Ak- Hersteller Typ Nenn- Rotor- Naben- Abstand

tu- leistung durch- höhe

ell messer

[kW] [m] [m] [m]

WEA 02 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.321

WEA 03 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.169

WEA 04 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.472

WEA 05 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.069



windPRO 3.2.743  | EMD International A/S, Tel. +45 96 35 44 44, www.emd.dk, windpro@emd.dk windPRO28.08.2019 13:12 / 8

Projekt:

Hohenseefeld II

Erzeugt von:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de

Empfohlener Betrachtungsabstand: 18 cm

Fotoaufnahme: 20.05.2015 14:00:37

Gesichtsfeld: 63,5°x18,0° Brennweite: 29 mm Film: 36x24 mm Pixel: 4272x2848

Kamerapunkt: Geo WGS 84  Ost: 13°19'48,69" Ost   Nord: 51°55'21,33" Nord

Windrichtung: 279° Richtung des Fotos: 266°

Kamera: Heinsdorf, Hohenseefelder Weg

Foto: \...\5.10 Visualisierung\Visual_bis 3km\7_Heinsdorf süd_img.JPG

Ak- Hersteller Typ Nenn- Rotor- Naben- Abstand

tu- leistung durch- höhe

ell messer

[kW] [m] [m] [m]

WEA 02 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.847

WEA 03 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.567

WEA 04 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.710

WEA 05 Neu Nein VESTAS V150-5.600 5.600 150,0 125,0 1.254
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Projekt:

Hohenseefeld II

Lizenzierter Anwender:

NOTUS energy Plan GmbH & Co. KG 

Parkstraße 1 

DE-14469 Potsdam

+49 331 620 43 40

Dörthe Pansani / doerthe.pansani@notus.de
Berechnet:

28.08.2019 13:11/3.2.743

VISUAL - Karte

Berechnung: Visualisierung im Bereich bis 3.000m

(C) OpenStreetMap contributors, Data OpenStreetMap and contributors, ODbL

0 1 2 3 4 km

Karte: EMD OpenStreetMap , Maßstab 1:100.000, Mitte: Geo WGS 84  Ost: 13°18'37,57" Ost   Nord: 51°54'16,05" Nord

Neue WEA Kamera


